
 

平成２９年８月１日 

 

 各     位 

 

一般社団法人 日本建設業連合会 

電 力 工 事 委 員 会 

委員長  小  野  俊  雄 

 

 

電力工事技術講演会 

「電力土木における情報化施工･ICT 活用に関する調査 報告会」の開催について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当委員会の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当委員会では、近年、急速に導入・開発の進む情報化施工や ICT 関連技術について、

工事事例調査や技術情報の収集を行い、電力土木分野での利活用を中心に調査結果を

取りまとめました。 

本年３月、調査結果を報告書としてとりまとめ、土木技術者の皆様のご参考に供し

て参りましたが、この度、最新の情報化施工・ICT 活用技術の紹介を含めまして報告

会を開催する運びとなりました。 

特別講演といたしまして、立命館大学理工学部教授 建山和由先生をお招きし、

i-Construction の推進に関しご講演をいただくこととしております。 

業務ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、奮ってご参加賜りますようご案内申し

上げます。 

敬 白 

 

記 

1. 日   時  平成２９年９月２１日（木） １５時～１７時３０分 

2. 場   所  アットビジネスセンター東京駅八重洲通り 501 会議室 

東京都中央区八丁堀 1-9-8 八重洲通りハタビル５階 

3. プログラム  別紙をご参照ください。(ＣＰＤＳ(施工管理技士会)認定) 

4. 参 加 費  無 料（定員 200 名） 

5. お申込方法  別添の申込書(エクセルファイル)に入力のうえ、日建連事務局宛

Ｅメール ohama@nikkenren.or.jp にてお申し込みください。 

なお、お申込み多数の場合には、調整させていただく場合がござ

いますのでご了承ください。 

※ 講習会テキストとして、上記の報告書(533 頁)を配付いたします。ご希望の方は、

申込書の報告書希望欄に○を付してお申込み下さい。 


